

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. R Pneus Ltda ME	Concerto RAC p/ pneu 1000x20 radial	3546	2,000	40,0000	80,00
A. R Pneus Ltda ME	Recapagem p/ pneu 1000x20 radial	3465	8,000	518,0000	4.144,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Água mineral bombona de 20 litros	2097	5,000	8,9749	44,87
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3439	1,000	76,5000	76,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3617	2,000	76,5000	153,00
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3628	1,000	76,5000	76,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	2097	1,000	70,9600	70,96
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3678	1,000	69,9000	69,90
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Carga de gás p13	3688	1,000	76,5000	76,50
ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS TUNAPOLIS	Disco diagrama semanal 180km cx com 100 unidades		1,000	44,0000	44,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futebol de cam	776	125,000	25,0000	3.125,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de futsal para cri	776	100,000	25,0000	2.500,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Aquisição de vaga para prática esportiva de voleibol para c	776	25,000	25,0000	625,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida	792	2,000	119,0000	238,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalida;	732	1,000	197,0000	197,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos, na modalida	732	4,000	127,0000	508,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos, na modalida	732	4,000	127,0000	508,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem, para os jogos esportivos na modalid	732	4,000	99,0000	396,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem, para os jogos esportivos na modalid	732	2,000	99,0000	198,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem, para os jogos esportivos na modalida	732	3,000	119,0000	357,00
ACADEMIA REMPEL LTDA - ME	Serviços de arbitragem, para os jogos esportivos na modalida	732	3,000	119,0000	357,00
AGROPEL COMERCIO DE DERIVADOS DE PET	Oleo Lubrificante 15 W 40 para motor diesel de companhia API	3368	10,000	215,0000	2.150,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça holandês preto e branco, com:		700,000	20,5000	14.350,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen bovino da raça Nelore Mocho...	127	400,000	9,3000	3.720,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen da raça Aberdeen Angus, provado pela associação americ	127	300,000	15,4500	4.635,00
Agro Comercial Pampa Ltda ME	Sêmen da raça Gir leiteiro provado, cuja mãe tenha lactação	127	400,000	9,3000	3.720,00
AGROTUNAS LTDA-ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	137	41,000	35,0000	1.435,00
ALIPIO WOLFART	AUXILIO FUNERAL	3749	1,000	845,1300	845,13
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3582	339,577	3,9500	1.341,33
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3583	46,359	3,9500	183,12
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3596	189,997	3,9500	750,49
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3597	100,235	3,9500	395,93
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3598	95,704	3,9500	378,03
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3607	78,205	3,9500	308,91
ARCINDO FRANCESCO - ME	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 5	3608	384,919	3,9500	1.520,43
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Filtro cilíndrico com diâmetro de 1,20m e 1,20 de altura (pr	3733	1,000	800,0000	800,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 40cm x 1m	3347	5,000	33,5000	167,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	3347	39,000	62,0000	2.418,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	TUBO DE CONCRETO 60cm x 1m.	3382	22,000	62,0000	1.364,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Mouse USB/PS2	3446	20,000	9,5000	190,00
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Nobreak 1200va, bivolt, com 5 tomadas, tomadas tripolares	3446	10,000	354,0000	3.540,00
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Nobreak 1200va, bivolt, com 5 tomadas, tomadas tripolares		1,000	370,0000	370,00
Atual Informatica e Assist. Tecnica	Teclado ABNT USB/PS2	3446	10,000	16,5000	165,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ABRAÇADEIRA	3770	2,000	4,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ABRAÇADEIRA DO ESCAPE	3770	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivi radiador	3770	2,000	26,0000	52,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha	3770	2,000	100,0000	200,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha	3770	2,000	150,0000	300,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha bandeja anterior	3770	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha Bandeja superior direita	3770	1,000	102,0000	102,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA BANDEJA.	3770	1,000	102,0000	102,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha estabilizador	3770	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA	3681	2,000	63,8000	127,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO COMANDO CAMBIO ENGATE	3681	1,000	689,0000	689,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO COMANDO CAMBIO SELEÇÃO	3681	1,000	540,0000	540,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia alt. Virabrequim direção hidráulica ar condicionado	3402	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim câmbio	3403	1,000	248,0000	248,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim do motor	3403	2,000	237,5000	475,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Disco de freio dianteiro	3770	2,000	86,0000	172,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR CONDICIONADO	3770	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO AR MOTOR	3770	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	3770	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO OLEO	3770	1,000	32,5000	32,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluido de freio dot 4 - 500 ml	3770	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HIGIENIZADOR DE AR CONDICIONADO	3770	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	3387	2,500	73,9000	184,75
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	3388	4,370	73,9000	322,94
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	3645	4,640	73,9000	342,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MÃO DE OBRA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO	3738	9,800	73,9000	724,22
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	3390	2,000	49,5000	99,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	3438	1,000	49,5000	49,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS, CORR	3646	0,300	49,5000	14,85
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JOGO DE LONA FREI TRASEIRO	3681	1,000	136,8000	136,80
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	JOGO PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	3770	1,000	165,0000	165,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 1 PÓLO, PINO DESENCONTRADO 24V	3389	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA 1 PÓLO, PINO DESENCONTRADO 24V	3573	3,000	5,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada h3 12 v	3862	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Maçaneta interna porta	3770	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MOLA MESTRE 1ª TRAS	3681	1,000	282,0000	282,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MOLA MESTRE 2ª TRAS	3681	1,000	266,0000	266,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ÓLEO DIREÇÃO HIDRAULICA ATF TIPO A	3770	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	OLEO LUBRIF. 5W30	3770	4,300	32,0000	137,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Palheta limpador	3770	1,000	52,0000	52,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	3770	1,000	38,0000	38,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PINO CENTRO TRASEIRO	3681	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Rebites	3681	48,000	0,1800	8,64
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	RELÉ TEMPORIZADOR LIMPADOR	3681	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Reservatório de expansão	3770	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Rolamento guia correia alternador	3402	1,000	99,0000	99,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Rolamento tensor correia hidráulica	3402	1,000	300,5000	300,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO FINAL	3770	1,000	220,0000	220,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	3770	1,000	215,0000	215,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TAMPA RESERVATORIO	3770	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TRAVA ELETRICA	3770	2,000	40,0000	80,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Velas ignição	3770	4,000	20,0000	80,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	1º Mola mestre dianteira	3775	1,000	250,0000	250,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Abraçadeira p/ mangueira	3519	10,000	3,7539	37,54
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Amortecedor de banco B95B-02	3369	1,000	169,4000	169,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Arruelas de vedação	3776	3,000	14,0000	42,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 105 amperes capacidade de 670 CCA á 18 graus. confor	3572	1,000	315,0000	315,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 150 amperes capacidade de 865 CCA á 18 graus. confor	3572	1,000	440,0000	440,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 60 amperes capacidade de 430 CCA á 18 graus. conform	3420	1,000	160,0000	160,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	bobina do compressor	3776	1,000	241,1600	241,16
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Carga de gás- Patrola RG170B	3369	2,000	179,9000	359,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Carga de gás.	3776	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	3785	1,000	180,0000	180,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Clip copinho 10mm	3785	4,000	7,0000	28,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cola de silicone	3519	2,000	24,4173	48,83
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Correia auxiliar	3519	1,000	105,3491	105,35
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Filtro secador	3785	1,000	170,5200	170,52
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Grampo de mola - MB 15/13	3369	1,000	79,9000	79,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3422	2,000	83,0000	166,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3423	1,250	83,0000	103,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3430	1,000	83,0000	83,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3431	1,000	83,0000	83,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3517	1,750	83,0000	145,25
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3518	16,000	83,0000	1.328,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3521	16,000	83,0000	1.328,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3524	5,500	83,0000	456,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3651	1,000	83,0000	83,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3854	15,250	83,0000	1.265,75
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	HORAS DE MAO DE OBRA DE SERVIÇOS MECANICOS PREVENTIVOS	3856	3,000	83,0000	249,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Interruptor de óleo	3784	1,000	89,7031	89,70
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Interruptor de pressão - Patrola RG170B	3369	1,000	214,0000	214,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Jogo de juntas superior do motor	3519	1,000	763,0667	763,07
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mancal do alternador	3784	1,000	135,0987	135,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Mangueira inferior do radiador	3519	1,000	595,0729	595,07
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	3519	1,000	319,5700	319,57
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Óleo compressor - Patrola RG170B	3369	2,000	39,9000	79,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Óleo do compressor	3776	1,000	80,0000	80,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Óleo do compressor	3785	1,000	80,0000	80,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Oring de vedação	3785	6,000	0,5000	3,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Oring de vedação.	3776	2,000	0,5000	1,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Porca para grampo de mola - MB 15/13	3369	2,000	5,9000	11,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Radiador de óleo VW-24250	3369	1,000	645,9000	645,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	REGULADOR DE VOLTAGEM	3784	1,000	127,3887	127,39
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO RADIADOR	3519	1,000	148,6046	148,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Retentor traseiro da caixa	3784	1,000	98,4003	98,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Retentores de valvula	3519	24,000	9,0575	217,38
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Retifica do cabeçote	3522	1,000	1.023,6328	1.023,63
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROLAMENTO DO COMPRESSOR	3776	1,000	182,0000	182,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	sede de valvula	3519	24,000	18,9759	455,42
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SELO COMPRESSOR	3776	1,000	90,0000	90,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Selo do bloco motor (água)	3784	1,000	18,2231	18,22
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Selo do bloco motor (óleo)	3784	1,000	31,1860	31,19
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Selos do cabeçote	3519	23,000	8,2309	189,31
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Tampa da válvula de serviço	3785	1,000	25,5000	25,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Tampa do compressor	3785	1,000	265,0000	265,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Tubo retorno de combustivel	3519	1,000	308,1953	308,20
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	União 10mm com ventil	3785	1,000	45,0000	45,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	União 8mm com ventil	3785	1,000	31,9400	31,94
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	VÁLVULA DE ADMISSÃO	3519	12,000	24,7617	297,14

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Válvula de escape	3519	12,000	28,0678	336,81
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Valvula expansão block	3785	1,000	142,5000	142,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	VALVULA TERMOSTATICA	3519	1,000	153,9771	153,98
Auto Posto Canarinho Ltda	Aria 32	3370	40,000	45,4000	1.816,00
Auto Posto Canarinho Ltda	GASOLINA COMUM	3765	34,000	4,5700	155,38
Betha Sistemas Ltda	LICENCIAMENTO MENSAL DOS SISTEMAS: Prefeitura Municipal T		1,000	8.236,4400	8.236,44
Betha Sistemas Ltda	SERVIÇO TECNICO ESPECIALIZADO	3376	1,000	160,3200	160,32
BORDO ENGENHARIA LTDA - ME	CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA MÃO DE OBRA PARA REFORM		1,000	15.661,0400	15.661,04
BUSCHLE & LEPPER SA	Policloreto de alumínio em bombonas acondicionadas em bombon	536	1.800,000	1,9400	3.492,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suina, congelada. Isento de vestígios de des	3513	5,000	9,0000	45,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Bife de bisteca suina, congelada. Isento de vestígios de des	3515	4,000	9,0000	36,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE PATINHO fresco ou congelado, sem osso. Ise	3509	6,000	18,0000	108,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE PATINHO fresco ou congelado, sem osso. Ise	3624	4,000	18,0000	72,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE PATINHO fresco ou congelado, sem osso. Ise	3626	8,000	18,0000	144,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	BIFE DE CARNE DE PATINHO fresco ou congelado, sem osso. Ise	3845	4,000	18,0000	72,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3507	30,000	9,9000	297,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3508	24,000	9,9000	237,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3509	4,000	9,9000	39,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3510	34,000	9,9000	336,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3511	3,000	9,9000	29,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3512	5,000	9,9000	49,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3623	2,000	9,9000	19,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3624	8,000	9,9000	79,20
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3626	12,000	9,9000	118,80
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3709	8,000	9,9000	79,20
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3710	6,000	9,9000	59,40
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3711	4,000	9,9000	39,60
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3712	8,000	9,9000	79,20
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3843	11,000	9,9000	108,90
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3844	8,000	9,9000	79,20
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE BOVINA MOIDA de primeira qualidade fresco ou congelad	3845	6,000	9,9000	59,40
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado (carne de churrasco)	2341	9,425	15,0000	141,38
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	3514	8,000	17,0000	136,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado pura cortada em cubos, fresca ou congelada, se	3516	8,000	17,0000	136,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	CARNE SUINA	2341	5,472	8,5000	46,51
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Cuca (recheio a escolher)	2341	2,190	8,9900	19,69
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	3514	8,000	12,5000	100,00
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	3625	4,000	12,5000	50,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Lombo Suíno congelado sem osso. Isento de vestígios de desco	3846	3,000	12,5000	37,50
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Musculo sem osso - resfriado ou congelado, de primeira qua	3624	2,000	12,8500	25,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Musculo sem osso - resfriado ou congelado, de primeira qua	3711	2,000	12,8500	25,70
CLERIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Pão (tipo Francês) 50g a unidade	2341	1,522	6,5000	9,89
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	3377	5,000	7,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	715	8,000	7,5000	60,00
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	723	6,000	7,5000	45,00
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	3630	5,000	7,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	736	7,000	7,5000	52,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	3840	5,000	7,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Água mineral 20 litros - Refil Bombona	3859	1,000	7,5000	7,50
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	3,000	7,0000	21,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	5,000	7,0000	35,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	7,000	7,0000	49,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	9,000	7,0000	63,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	7,000	7,0000	49,00
Comercial Spies Ltda	água mineral acondicionada em embalagem de 20 litros	400	7,000	7,0000	49,00
Comercial Spies Ltda	ALHO ROXO de boa qualidade, tamanho médio, maturação adeq		0,640	18,9000	12,10
Comercial Spies Ltda	ALHO ROXO de boa qualidade, tamanho médio, maturação adeq	3485	2,024	18,9000	38,25
Comercial Spies Ltda	ALHO ROXO de boa qualidade, tamanho médio, maturação adeq	3486	1,026	18,9000	19,39
Comercial Spies Ltda	ALHO ROXO de boa qualidade, tamanho médio, maturação adeq	3487	0,500	18,9000	9,45
Comercial Spies Ltda	ALHO ROXO de boa qualidade, tamanho médio, maturação adeq	3488	1,512	18,9000	28,58
Comercial Spies Ltda	ALHO ROXO de boa qualidade, tamanho médio, maturação adeq	3489	1,082	18,9000	20,45
Comercial Spies Ltda	ALHO ROXO de boa qualidade, tamanho médio, maturação adeq	3501	1,098	18,9000	20,75
Comercial Spies Ltda	ALHO ROXO de boa qualidade, tamanho médio, maturação adeq	3853	1,008	18,9000	19,05
Comercial Spies Ltda	ALHO ROXO de boa qualidade, tamanho médio, maturação adeq	3857	1,042	18,9000	19,69
Comercial Spies Ltda	Arroz tipo 1 pacote de 2 kg	734	14,000	6,2700	87,78
Comercial Spies Ltda	AVEIA em flocos fino. Embalagem de 200gr. Validade minima 4	3359	15,000	2,5000	37,50
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3485	8,000	1,7400	13,92
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3486	11,118	1,7400	19,35
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3487	16,155	1,7400	28,11
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3488	20,309	1,7400	35,34
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3501	2,140	1,7400	3,72
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3553	6,035	1,7400	10,50
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3555	10,080	1,7400	17,54
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3560	2,164	1,7400	3,77
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3695	3,078	1,7400	5,36
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3696	6,120	1,7400	10,65
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3853	9,073	1,7400	15,79

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Batata monalisa especial, de primeira qualidade, maturação a	3857	10,030	1,7400	17,45
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea c/ 06 unid vários sabores 520 gr	3258	115,000	3,0500	350,75
Comercial Spies Ltda	Biscoito gergelim. Pacote de 400gr. O produto deve apresenta	3399	6,000	3,3900	20,34
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	3396	230,000	5,4400	1.251,20
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	3397	32,000	5,4400	174,08
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	3398	32,000	5,4400	174,08
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	3399	8,000	5,4400	43,52
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	3400	16,000	5,4400	87,04
Comercial Spies Ltda	Biscoito Rosquinha, sabor chocolate, coco e leite. Embalagem	3401	8,000	5,4400	43,52
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3397	5,000	3,0500	15,25
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3399	1,000	3,0500	3,05
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3400	2,000	3,0500	6,10
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3401	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3534	2,000	3,0500	6,10
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3535	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3536	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3537	6,000	3,0500	18,30
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3538	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3539	3,000	3,0500	9,15
Comercial Spies Ltda	Cacau em pó - embalagem 100gr. Validade mínima de 06 meses a	3746	15,000	3,0500	45,75
Comercial Spies Ltda	CANJIQUELHA FINA (QUIRERA) pct 500 gr - obtido a partir de m	3359	8,000	1,9800	15,84
Comercial Spies Ltda	Carvão saco com 7 kg	2339	2,000	14,9800	29,96
Comercial Spies Ltda	Casco de bombona de água	3359	5,000	18,9000	94,50
Comercial Spies Ltda	Casco de gás P13	3359	2,000	148,0000	296,00
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango	734	9,000	5,3100	47,79
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3502	20,335	4,9800	101,27
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3503	10,125	4,9800	50,42
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3504	19,925	4,9800	99,23
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3506	4,084	4,9800	20,34
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3559	6,155	4,9800	30,65
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo		20,170	4,9800	100,45
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3694	6,015	4,9800	29,95
Comercial Spies Ltda	Coxa e sobre coxa de frango congelado, não temperada, sem fo	3855	8,060	4,9800	40,14
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade	3258	20,000	9,7500	195,00
Comercial Spies Ltda	Ervilha verde congelada pacote de 300 g. Validade mínima de	3537	5,000	5,0000	25,00
Comercial Spies Ltda	Ervilha verde congelada pacote de 300 g. Validade mínima de	3538	5,000	5,0000	25,00
Comercial Spies Ltda	Ervilha verde congelada pacote de 300 g. Validade mínima de	3539	2,000	5,0000	10,00
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo especial de boa qualidade pct 5 Kg	734	1,000	10,6400	10,64
Comercial Spies Ltda	Farinha de trigo integral, fina, de 1ª qualidade, com no mín	3359	30,000	3,2000	96,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Feijão Preto	734	4,000	4,7200	18,88
Comercial Spies Ltda	Fermento químico em pó, 250g. Validade mínima 4 meses após	3669	10,000	3,9500	39,50
Comercial Spies Ltda	Fermento químico em pó, 250g. Validade mínima 4 meses após	3670	10,000	3,9500	39,50
Comercial Spies Ltda	Fermento químico em pó, 250g. Validade mínima 4 meses após	3671	10,000	3,9500	39,50
Comercial Spies Ltda	Fermento químico em pó, 250g. Validade mínima 4 meses após	3672	5,000	3,9500	19,75
Comercial Spies Ltda	Fermento químico em pó, 250g. Validade mínima 4 meses após	3673	5,000	3,9500	19,75
Comercial Spies Ltda	Lentilha tipo 1, classe graúda. Validade mínima de 6 meses	3359	30,000	5,1900	155,70
Comercial Spies Ltda	Maçã boa qualidade	3258	36,000	4,2000	151,20
Comercial Spies Ltda	Maçã boa qualidade	3258	15,000	4,2000	63,00
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	3485	10,000	3,9800	39,80
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	3486	21,420	3,9800	85,25
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	3487	3,180	3,9800	12,66
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	3489	6,900	3,9800	27,46
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	3501	4,000	3,9800	15,92
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	3553	10,815	3,9800	43,04
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	3554	5,758	3,9800	22,92
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	3696	5,428	3,9800	21,60
Comercial Spies Ltda	Manga rosa de primeira qualidade in natura. Casca lisa, colo	3853	10,085	3,9800	40,14
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	3397	6,000	3,9800	23,88
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	3398	3,000	3,9800	11,94
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	3399	1,000	3,9800	3,98
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	3400	3,000	3,9800	11,94
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	3401	1,000	3,9800	3,98
Comercial Spies Ltda	Margarina sem sal, extra cremosa, 70% de lipídeos pote de 50	3505	1,000	3,9800	3,98
Comercial Spies Ltda	Melado batido, pote de 800gr. Com coloração própria e unifo	3359	15,000	10,4900	157,35
Comercial Spies Ltda	Melado batido, pote de 800gr. Com coloração própria e unifo	3747	15,000	10,4900	157,35
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	3502	4,000	10,0200	40,08
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes	3504	8,000	10,0200	80,16
Comercial Spies Ltda	Mortadela de frango, embalagem de 1kg. Validade mínima 2 mes		5,000	10,0200	50,10
Comercial Spies Ltda	Óleo de soja 900 ml	734	1,000	3,6200	3,62
Comercial Spies Ltda	Pepino em conserva, vidro com 300gr	2339	3,000	3,9800	11,94
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	3502	3,038	21,4800	65,26
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	3504	12,240	21,4800	262,92
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	3506	2,000	21,4800	42,96
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	3558	4,108	21,4800	88,24
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi	3559	2,000	21,4800	42,96
Comercial Spies Ltda	Queijo mussarela, fresco, inspecionado, embalagem de no máxi		12,320	21,4800	264,63
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó de boa qualidade	734	5,000	6,6500	33,25
Comercial Spies Ltda	Sal de cozinha	734	1,000	2,1100	2,11

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	3396	1,000	1,1900	1,19
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	3397	2,000	1,1900	2,38
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	3398	1,000	1,1900	1,19
Comercial Spies Ltda	Salamoniaco - pacote de 100 g. Ingrediente: bicarbonato de a	3401	1,000	1,1900	1,19
Comercial Spies Ltda	Vinagre Branco embalagem de 750 ml.	2339	1,000	1,5000	1,50
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustivel p/retroescavadeira B95 B	465	1,000	13,8320	13,83
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro de combustivel separador p/rolo CR12	469	1,000	37,9501	37,95
COMERCIO DE PECAS PIEROZAN EIRELI - EPP	filtro hidraulico p/retroescavadeira B95 B	465	1,000	310,3343	310,33
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morang	3613	55,000	2,2400	123,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morang	3615	40,000	2,2400	89,60
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morang	3614	44,000	2,2400	98,56
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morang	3619	3,000	2,2400	6,72
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morang	3724	25,000	2,2400	56,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta, sabor morang	3725	23,000	2,2400	51,52
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Bolo simples	3259	31,993	11,9800	383,28
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca baixa simples e com cobertura vários sabores	3259	7,652	7,0000	53,56
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca enrolada recheada vários sabores	3259	4,806	6,9900	33,59
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite , chocolate e frambo	3613	8,550	7,3700	63,01
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite , chocolate e frambo	3615	2,408	7,3700	17,75
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite , chocolate e frambo	3614	20,800	7,3700	153,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca recheada nos sabores doce de leite , chocolate e frambo	3725	1,024	7,3700	7,55
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	3259	20,778	6,9700	144,82
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	cuquinha enrolada assada com cobertura e recheio a escolha	3259	14,746	6,9700	102,78
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Grostoli tamanho médio	3259	15,234	9,9000	150,82
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Grostoli tamanho médio	3259	9,580	9,9000	94,84
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3616	12,170	6,4000	77,89
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3618	2,170	6,4000	13,89
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3620	22,859	6,4000	146,30
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3622	2,655	6,4000	16,99
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3726	10,850	6,4000	69,44
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3727	1,594	6,4000	10,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão de forma fatiado integral, acondicionado em embalagens a	3728	18,665	6,4000	119,46
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce - sabores creme baunilha, chocolate e framboesa. Fr	3615	1,650	7,6900	12,69
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão doce - sabores creme baunilha, chocolate e framboesa. Fr	3619	1,246	7,6900	9,58
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão fatiado	3259	2,554	6,9700	17,80
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	3616	8,212	6,9000	56,66
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	3618	4,088	6,9000	28,21
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	3620	15,128	6,9000	104,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	3621	1,832	6,9000	12,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	3622	2,336	6.9000	16,12
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Pão para hot dog. 0% gordura trans, sem colesterol. Pacote c	3728	1,754	6.9000	12,10
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Rosquinha Americana	3259	16,592	14.9700	248,38
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche - feito com pão de forma integral, maionese, 1 fat	3613	200,000	1.9700	394,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche - feito com pão de forma integral, maionese, 1 fat	3615	60,000	1.9700	118,20
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sanduíche - feito com pão de forma integral, maionese, 1 fat	3614	250,000	1.9700	492,50
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Sonho Salgado	3259	37,710	16.4900	621,84
Conselho Regional de Eng. e Agronomia de Santa C	PAGAMENTO DE TAXA		1,000	218.5400	218,54
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS	Consad. salários e encargos	261	1,000	1.978.6600	1.978,66
Consórcio de Segurança Alimentar e Desenv - CONS	Consad. Serviços de pessoa física/jurídica e material de con	261	1,000	367.7600	367,76
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fornecimento e reserva de bilhetes de passagens	3491	0,076	35.000.0000	2.676,14
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fornecimento e reserva de bilhetes de passagens	3492	0,076	35.000.0000	2.676,14
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fornecimento e reserva de bilhetes de passagens	3493	0,076	35.000.0000	2.676,14
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fornecimento e reserva de bilhetes de passagens	3677	0,035	35.000.0000	1.217,70
CRISLEINE EIDT 00888448970	Fornecimento e reserva de bilhetes de passagens	3689	0,019	35.000.0000	650,57
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	3378	1,000	212.0000	212,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	3413	1,000	211.0000	211,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	3737	1,000	219.0000	219,00
D Oficial - Central de Publicações Legais Ltda ME	Publicação de extrato de edital	3842	1,000	221.0000	221,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Bola de borracha nº 10, circunferência de 48-50cm.	3755	6,000	32.4500	194,70
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Boneco turma da Mônica Borracha/pano com 35cm. Personagem CA	3755	2,000	79.7500	159,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Boneco turma da Mônica Borracha/pano com 35cm. Personagem CE	3755	2,000	79.7500	159,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Boneco turma da Mônica Borracha/pano com 35cm. Personagem CH	3755	2,000	79.7500	159,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Boneco turma da Mônica Borracha/pano com 35cm. Personagem MA	3755	2,000	79.7500	159,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Boneco turma da Mônica Borracha/pano com 35cm. Personagem Mò	3755	2,000	79.7500	159,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Boneco turma da Mônica Borracha/pano com 35cm. Personagem RO	3755	2,000	79.7500	159,50
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Carrinho de brinquedo em material metálico, modelo fusca, ta	3755	6,000	88.9500	533,70
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Carrinho de brinquedo modelo ônibus de 2 andares, tamanho ap	3755	4,000	73.5000	294,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Carrinho de plástico modelo cegonheira, com dimensões 18x28x	3755	4,000	118.6000	474,40
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Carrinho de plástico modelo pá carregadeira com 16x20x59cm.	3755	4,000	120.0000	480,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Cozinha de brinquedo, com dimensões de 85x21x66cm. Deve cont	3755	2,000	199.8000	399,60
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Geladeira em polipropileno, com 62x28x27cm contendo os segui	3755	2,000	119.0000	238,00
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Kit limpeza infantil de plástico contendo 1 carrinho, 1 rodo	3755	2,000	69.9500	139,90
DALLA VECCHIA & MARTINI LTDA - ME	Placas EVA 50X 50cm. Espessura 20mm, Placas de encaixar e	3755	67,000	13.0000	871,00
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3574	287,527	3.2800	943,09
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3575	39,253	3.2800	128,75
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3584	563,064	3.2800	1.846,85
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3585	297,052	3.2800	974,33
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3586	283,619	3.2800	930,27

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3599	27,591	3,2800	90,50
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 2	3600	135,799	3,2800	445,42
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3576	556,479	3,3000	1.836,38
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3577	75,973	3,3000	250,71
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3587	389,197	3,3000	1.284,35
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3588	205,327	3,3000	677,58
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3589	196,039	3,3000	646,93
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3601	106,800	3,3000	352,44
DANIDIA WILBERT PAULI 03389954988	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 4	3602	525,652	3,3000	1.734,65
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	Mão de Obra especializada para a prestação de serviços de de	3383	100,000	58,0000	5.800,00
Decorações e Jardinagens Favero & Spies Ltda - MI	Monitoria na oficina de artesanato, com execução semanal dur	243	97,500	35,0000	3.412,50
Djalmo Davi EPP	Troféu com altura de 39 cm, base quadrada com 7,5 cm de larg	3442	1,000	72,0000	72,00
Djalmo Davi EPP	Troféu com altura de 42 cm, base quadrada com 7,5 cm de larg	3442	1,000	82,5000	82,50
Djalmo Davi EPP	Troféu com altura de 49 cm, base quadrada com 7,5 cm de larg	3442	1,000	93,5000	93,50
E B Instalacoes Eletricas Ltda	EXECUÇÃO EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL DO PROJETO PARA DES	3662	1,000	19.186,9200	19.186,92
E B Instalacoes Eletricas Ltda	AMPL. DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA FELIPE ARSÊNIO BAMBERG	3731	1,000	6.323,1700	6.323,17
E B Instalacoes Eletricas Ltda	Cabo 95mm para ligar transformador de 112,5 Kwa		36,000	53,2400	1.916,64
E B Instalacoes Eletricas Ltda	INST.DA REDE TENSÃO NA ÁREA INDUSTRIAL	3731	1,000	9.972,3200	9.972,32
E B Instalacoes Eletricas Ltda	Transformador de Potência 112,5 KWA Com Poste 11/600, Classe		1,000	12.023,2000	12.023,20
EMPRESA DE PES. AGROP E EXTENSÃO RURAL	CONTRATAÇÃO DA EPAGRI	1360	0,111	33.149,5300	3.683,28
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	inscrição	3445	1,000	250,0000	250,00
Escola de Gestão Pública Municipal - EGEM	inscrição	3685	1,000	300,0000	300,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Adesivo Liso Avery mpi polimérico liner 0,12 impressão digit	3781	3,240	75,0000	243,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Adesivo refletivo para placa indicativa refletiva medindo 1,	3781	6,000	260,0000	1.560,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Marcador de alinhamento(placa) fundo preto e sinalizador ama	3781	5,000	25,0000	125,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Outdoor, Arte impressão e instalação de Outdoor de 3 x9 mts	3781	2,000	280,0000	560,00
FABIO LINDOMAR FRANZON ME	Placas chapa nº20 galvanizada com estrutura de ferro tamanho	3781	1,000	480,0000	480,00
FAEE Suprimentos e Locação de Sistemas Ltda	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO, LOCAÇ		1,000	600,0000	600,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	Aquisição de veículo 0 KM, cor branca, capacidade para 05 oc	3550	1,000	54.350,0000	54.350,00
FOROESTE VEICULOS LTDA	Aquisição de veículo sedan 0 km, no mínimo ano/modelo.	3644	1,000	60.790,0000	60.790,00
Foroeste Veiculos Ltda	COXIM DO MOTOR TRASEIRO (XC456068AAX)	3419	2,000	201,9900	403,98
Foroeste Veiculos Ltda	ISOLADOR DE BARRA ESTABILIZADORA DT(2C3Z5484AA)	3419	2,000	88,8000	177,60
Foroeste Veiculos Ltda	MANCAL CENTRAL DO CARDÃ	3419	1,000	268,0000	268,00
Foroeste Veiculos Ltda	SENSOR DE PRESSÃO(BG8X9F479AA)	3419	1,000	640,0000	640,00
Foroeste Veiculos Ltda	TAMPA RESERVATÓRIO (BC458101AA)	3419	1,000	28,5000	28,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAIXA DE PASSAGEM 10 X 10	3658	2,000	20,0000	40,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	COMPRESSOR	3380	1,000	480,0000	480,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	COMPRESSOR	3381	1,000	480,0000	480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Conector cunha 10-16	3722	4,000	4.8000	19,20
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Contactora 1810 220 V	3360	2,000	115.0000	230,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Contactora 1810 220 V	3656	1,000	115.0000	115,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Interruptor diferencial bipolar 63A	3364	1,000	65.0000	65,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Interruptor diferencial bipolar 63A	3366	1,000	65.0000	65,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Interruptor diferencial bipolar 63A	3656	1,000	65.0000	65,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Interruptor diferencial bipolar 63A	3658	1,000	65.0000	65,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	3362	10,000	40.0000	400,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de obra com Assistência em bombas de água, rebobinagem	3657	8,000	40.0000	320,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	3365	3,000	40.0000	120,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	3367	2,000	40.0000	80,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	3655	6,000	40.0000	240,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	3674	8,000	40.0000	320,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para	3675	4,000	40.0000	160,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra para contratação de empresa especializada para		6,000	40.0000	240,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RELÉ FALTA DE FASE 380V	3360	1,000	185.0000	185,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	RELÉ TERMICO 23-32	3360	1,000	124.0000	124,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	ROLAMENTO INDUSTRIAL 1ª LINHA ZZ C3 6307	3658	1,000	85.0000	85,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	SELO MECANICO T1 5/8	3658	1,000	48.0000	48,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Selo mecânico 3/4.	3658	1,000	45.0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Ventoinha para motor Weg modelo 112	3360	1,000	32.0000	32,00
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	3407	1,000	211.6500	211,65
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	PUBLICAÇÃO DE EDITAIS	3736	1,000	201.0700	201,07
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3379	1,000	190.4900	190,49
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3407	1,000	169.3200	169,32
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3564	1,000	317.4800	317,48
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3654	1,000	243.4000	243,40
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3684	1,000	148.1600	148,16
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3736	1,000	158.7400	158,74
FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRES	Publicação de extrato de edital	3841	1,000	201.0700	201,07
GABRIEL VENICIUS BORTOLANZA - ME	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	136	68,000	35.0000	2.380,00
Gaia Rodovias Ltda	Emulsão Asfáltica RR- 1C	3766	35,000	4.0000	140,00
Gaia Rodovias Ltda	Massa Asfáltica "C" (Faixa "C"- DNIT)	3766	15,000	275.0000	4.125,00
Gaia Rodovias Ltda	REPAVIMENTAÇÃO RUA PADRE BALDUINO	3424	1,000	39.122.5400	39.122,54
GESUL COMERCIAL LTDA	Bola de borracha nº 10, circunferência de 48-50cm.		2,000	31.4800	62,96
GESUL COMERCIAL LTDA	Bola de futebol nº 5 em PVC, costurada a máquina.		3,000	18.0400	54,12
GESUL COMERCIAL LTDA	Cadeira de escritório com encosto alto, base giratória em po		1,000	460.0000	460,00
GESUL COMERCIAL LTDA	Cadeira especial com mesa e cinto de segurança em compensad	3452	1,000	920.0000	920,00
GESUL COMERCIAL LTDA	Cadeira Executiva Básica, encosto alto, Base Giratória e Reg	3448	1,000	306.0000	306,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GESUL COMERCIAL LTDA	Cadeira Executiva Básica. Base Giratória e Regulagem de Alt	3448	22,000	274,0000	6.028,00
GESUL COMERCIAL LTDA	Cadeira Giratória Presidente. Cadeira estofado em espuma- A	3448	1,000	490,0000	490,00
GESUL COMERCIAL LTDA	CADEIRA. Base FIXA.- Encosto em tela mesh;- Estrutura Metáli	3448	2,000	338,0000	676,00
GESUL COMERCIAL LTDA	CESTO DE LIXEIRA MONOBLOCO EM PLÁSTICO VAZADO, CAPACIDADE DE	3676	20,000	99,0000	1.980,00
GESUL COMERCIAL LTDA	Escada doméstica de alumínio com 6 degraus. Largura de 46cm,		1,000	156,1700	156,17
GESUL COMERCIAL LTDA	Espremedor de laranja industrial de inox, 500w, bivolt, com		1,000	145,0000	145,00
GESUL COMERCIAL LTDA	Forno elétrico 48l, com espeto rotativo 220v, com grade com		1,000	352,0000	352,00
GESUL COMERCIAL LTDA	Kit limpeza infantil de plástico contendo 1 carrinho, 1 rodo		1,000	67,9000	67,90
GESUL COMERCIAL LTDA	Leitor linear CCD 2500 pixel; Leitura de códigos de barra 1D	3448	1,000	146,0000	146,00
GESUL COMERCIAL LTDA	Liquidificador 2l, com 900w, 5 programas, lâminas de titânio		1,000	155,0000	155,00
GESUL COMERCIAL LTDA	Mesa para reunião para 12 lugares, em MDF imitando madeira 1		2,000	1.394,0000	2.788,00
GESUL COMERCIAL LTDA	Multi Processador Fatiador Picador E Triturador De Aliment		1,000	235,0000	235,00
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Hammes Papelaria e Informática Ltda - ME	Locação de Máquina Multifuncional: (9 IMPRESSORAS)		1,000	278,9000	278,90
Ileni Maria Royer - Me	Abridor de costura pequeno	2680	20,000	1,9900	39,80
Ileni Maria Royer - Me	Agulhas para bordado patchwork	2680	100,000	0,3500	35,00
Ileni Maria Royer - Me	Agulhas para costura nº 8	2680	100,000	0,3500	35,00
Ileni Maria Royer - Me	Astrakan cor cru embotado imitando pele de ovelha	2680	5,000	32,9490	164,75
Ileni Maria Royer - Me	Bastão de cola quente fino	2680	250,000	0,5200	130,00
Ileni Maria Royer - Me	Linha para tricô 100% poliéster 100gramas (para barba de Pap	2680	5,000	10,3870	51,94
Ileni Maria Royer - Me	Palito vareta de bambu de 40cm pacote com 50	2680	15,000	3,9900	59,85
Ileni Maria Royer - Me	Stencil para pintura de acetato resistente ideal para decou	2680	5,000	7,5000	37,50
Ileni Maria Royer - Me	Stencil para pintura de acetato resistente ideal para decoup	2680	5,000	12,5000	62,50
Ileni Maria Royer - Me	Tecido cetim liso com 1,40cm de largura cores a escolher	2680	10,000	6,9124	69,12
Ileni Maria Royer - Me	Tecido helanca light com 1,60m de largura	2680	15,000	7,6036	114,05
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para patchwork 100% algodão estampado (tricoline)	2680	10,000	10,7526	107,53
Ileni Maria Royer - Me	Tecido para roupa de cama 100% algodão 2,5m de largura liso	2680	5,000	13,8171	69,09
Ileni Maria Royer - Me	Tecido tule cores a escolher (1,20m de largura)	2680	100,000	1,9201	192,01
Ileni Maria Royer - Me	Tecido voal cores lisas a escolher (3,00m de largura)	2680	20,000	5,2995	105,99
Ileni Maria Royer - Me	Tinta spray para madeira e metal, secagem rápida, facil d	2680	2,000	13,0500	26,10
Ileni Maria Royer - Me	Tinta spray para madeira e metal, secagem rápida, facil de	2680	2,000	14,4000	28,80
Ileni Maria Royer - Me	Tinta spray para madeira e metal, secagem rápida, facil de a	2680	2,000	18,6500	37,30
IMPACTO SISTEMAS DE INFORMACAO LTDA - ME	Licença de Uso de Software		1,000	440,0000	440,00
IMPAR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRE MOLDA	Lajotas de concreto tátil (vermelhas) tamanho de 44x44x2,5cm	3769	250,000	7,7000	1.925,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubo de concreto de 80 cm x 1m (com ferragem)	3547	24,000	137,9000	3.309,60
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS P.	Locação do Sistema de Gerenciamento Administrativo	2839	1,000	340,0000	340,00
INFO DIGITALLE - SOLUCOES TECNOLOGICAS P.	Locação do Sistema de Gerenciamento Documentos Contábeis	2839	1,000	210,0000	210,00
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fornecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de		1,000	19,8230	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Fornecimento de Terminal Telefônico Fixo na modalidade de ST		1,000	19,8230	19,82
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Conselho Tutelar).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola de Educação Infantil)		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Escola Helga Follmann).		1,000	117,9467	117,95
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (no CRAS).		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Prefeitura Municipal)		1,000	743,3616	743,36
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Agricultura)		1,000	117,9467	117,95
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (Secretaria da Educação).		1,000	117,9467	117,95
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet (secretaria do DMER)		1,000	93,1680	93,17
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet . (Escola de Linha São Pedro)		1,000	163,5396	163,54
Informática Itapiranga Ltda - ME	Serviço de acesso à internet.(Escola de Linha Pitangueira).		1,000	163,5396	163,54
IVANIR JOSE KONRAD	AUXILIO FUNERAL	3612	1,000	845,1300	845,13
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORI	Lavadora de Alta Pressão 2500Lbs 1800W. Vazão 300l/h. Apli		1,000	630,0000	630,00
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORI	Microfone sem fio duplo de mão, sinal UHF modelo Sw 482.		1,000	2.085,0000	2.085,00
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORI	Notebook:Processador: Intel® Core™ i7-7500U 2.70GHz, 4MB Cac		1,000	2.899,0000	2.899,00
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORI	Smart TV Led 49 polegadas, recursos multimídia, resolução fu		2,000	2.100,0000	4.200,00
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	Bancos 200x30cm e altura 35cm em madeira sem encosto	3456	2,000	169,0000	338,00
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	Mesa medindo no mínimo 120cmx60cm x70cm altura	3453	2,000	229,0000	458,00
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	Mesas de 200x95cm, altura 80 cm,em chapa melamina madeirado	3455	2,000	620,0000	1.240,00
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	Pilha AAA	3453	30,000	0,9800	29,40
JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	Pilha CR2032	3453	15,000	2,9500	44,25
Jaime Luiz Fontana - ME	Bota de Borracha		4,000	35,0000	140,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Botina confeccionada em couro vaqueta 100% lisa forma anatô		12,000	60,0000	720,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Extintores novos PQSP 4KG BC RESIL	3411	1,000	134,0000	134,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Extintores novos PQSP 4KG BC RESIL	3412	4,000	134,0000	536,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Extintores novos PQSP 4KG BC RESIL	706	2,000	134,0000	268,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Extintores novos PQSP 4KG BC RESIL	3410	3,000	134,0000	402,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Luminária emergência 30 LEDS MANPLE	3411	7,000	30,0000	210,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Luminária emergência 30 LEDS MANPLE	3412	2,000	30,0000	60,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Luminária emergência 30 LEDS MANPLE	3408	6,000	30,0000	180,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Luminária emergência 30 LEDS MANPLE	706	1,000	30,0000	30,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Luminária emergência 30 LEDS MANPLE	3409	2,000	30,0000	60,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Luminárias de emergência grandes de farolete 2080 lumens	3411	3,000	255,0000	765,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Jaime Luiz Fontana - ME	Luminárias de emergência grandes de farolete 2080 lumens	3412	1,000	255,0000	255,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Placas Luminosas de saída, no tamanho 30x15, para auditório	3411	2,000	5,1000	10,20
Jaime Luiz Fontana - ME	Placas Luminosas de saída, no tamanho 30x15, para auditório	3412	4,000	5,1000	20,40
Jaime Luiz Fontana - ME	Placas Luminosas de saída, no tamanho 30x15, para auditório	3410	2,000	5,1000	10,20
Jaime Luiz Fontana - ME	Pó ABC para recarga de extintor - 4KG.	3408	2,000	59,9000	119,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Pó ABC para recarga de extintor - 4KG.	706	1,000	59,9000	59,90
Jaime Luiz Fontana - ME	Pó ABC para recarga de extintor - 4KG.	3409	5,000	59,9000	299,50
Jaime Luiz Fontana - ME	Pó ABC para recarga de extintor - 4KG.	3410	2,000	59,9000	119,80
Jaime Luiz Fontana - ME	Protetor solar fator 60 com 120gramas.		50,000	23,7000	1.185,00
JB MERCADO EIRELI-ME	VASSOURA DE NYLON PLASTICA: com cerdas macias, cepo plástico	724	5,000	4,8000	24,00
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	3468	20,000	2,8100	56,20
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	3469	8,000	2,8100	22,48
JOSÉ ELIO VIERA	Alface de primeira qualidade colhida recentemente, folhas de	3471	36,000	2,8100	101,16
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3468	4,000	4,2200	16,88
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3469	4,000	4,2200	16,88
JOSÉ ELIO VIERA	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3470	2,000	4,2200	8,44
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	Manicuri e Pedicuri	3245	3,000	30,0000	90,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	SERVIÇO DE PENTEADOS EM CABELO E MAQUIAGEM	3245	3,000	115,0000	345,00
JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA	Recapagem de Pneu 215x17.5 com borracha de 20mm		4,000	250,0000	1.000,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Bateria para telefone sem fio NI-MH 600 MAH 2.4V	3457	30,000	19,4000	582,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Caixa de som ativa de 300w rms de potência, com equalização,		1,000	1.425,0000	1.425,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Flauta doce contralto, modelo YRA-302b, com estojo e limpado		2,000	249,0000	498,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Flauta doce soprano germânica modelo YRS-23, com estojo e li		8,000	45,0000	360,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Pandeiro de 10 polegadas, pele branca e corpo com cores vari		1,000	54,0000	54,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Teclado para arranjador de 61 teclas, 5 oitavas modelo PA 60		1,000	6.300,0000	6.300,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Triângulo musical profissional de alumínio completo acompanh		1,000	30,0000	30,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Viola caipira afinada em MI maior com cordas de aço, elétric		2,000	545,0000	1.090,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Violão elétrico, com equalização de 5 bandas, contendo afina		2,000	629,0000	1.258,00
JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRES	Violino 4/4, modelo VK 644 com afinador, arco, cabo para lig		2,000	1.460,0000	2.920,00
Knapp & Cia. Ltda	Prestação de serviços de perfuração e detonação de rochas, i	3395	317,300	57,8000	18.339,94
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Cianobactérias da água	2452	4,000	164,9000	659,60
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Clorofila-a da água	2452	4,000	91,0000	364,00
LABORATORIO BECKHAUSER E BARROS LTDA -	Análises de Gosto e Odor da água	2452	5,000	19,4000	97,00
LAGB ACESSORIOS E PECAS LTDA	Pneu 185/60 aro 15 (PC)	3375	4,000	194,0000	776,00
LAZZAROTTO & BOLDORE REPRESENTACOES L	Monitoria na oficina de jiu-jitsu, com execução semanal dura	247	69,000	64,0000	4.416,00
LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	ALGUEL DE FUTEBOL NO TATAME, COM TAMANHO MINIMO DE 10 M COMP	3101	1,000	800,0000	800,00
LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	ALUGUEL DE CAMA ELÁSTICA GRANDE COM TAMANHO MÍNIMO DE 3,60M	3101	2,000	100,0000	200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	ALUGUEL DE CENTOPEIA GIGANTE COM TAMANHO MÍNIMO DE 8,00 METR	3101	1,000	300,0000	300,00
LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	ALUGUEL DE FUTEBOL NO COLCHÃO COM PISO INFLÁVEL, COM TAMANHO	3101	1,000	300,0000	300,00
LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	ALUGUEL DE MULTI PARK INFLÁVEL MEDINDO 7,30 METROS DE COMPRI	3101	1,000	300,0000	300,00
LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	ALUGUEL DE PISCINA DE BOLINHAS MEDINDO 1,90 METROS POR 1,90	3101	1,000	80,0000	80,00
LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	ALUGUEL DE TOBOGÃ INFLÁVEL COM TAMANHO MÍNIMO DE 5 M COMPRI	3101	1,000	300,0000	300,00
LEANDRO CESAR VERGUTZ 02633735924	ALUGUEL DE TOBOGÃ INFLÁVEL COM TAMANHO MÍNIMO DE 7 M COMPRI	3101	1,000	450,0000	450,00
LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	733	12,000	374,0000	4.488,00
LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	733	4,000	374,0000	1.496,00
LIGA DESCANSENSE DE DESPORTO	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos na modalidade	733	2,000	374,0000	748,00
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3580	627,987	3,1400	1.971,88
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3581	85,732	3,1400	269,20
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3593	580,519	3,1400	1.822,83
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3594	306,261	3,1400	961,66
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3595	292,411	3,1400	918,17
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3605	15,720	3,1400	49,36
LISETE ROCKENBACH JUCHEM 85543551991	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 3	3606	77,373	3,1400	242,95
LOMAC-CENTER LTDA	ALUGUEL DE ROMPEDOR DE CONCRETO DE 30KG	3432	1,000	100,0000	100,00
M&M ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - ME	Serviços Topográficos envolvendo levantamento planialtimetri	1517	10,000	60,0000	600,00
Madeira Bamberg Ltda	Madeira Quadrada Pinus - Serrada	3425	0,431	780,0000	336,18
MARCIANE TIBOLA HAACK	Notebook. Processador: Intel® core™ i7-7500U 2.70GHz, 4MB, C	3458	3,000	2.860,0000	8.580,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de copiadora/ impressora/		1,000	158,0000	158,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Impressora		1,000	165,0000	165,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		4,000	178,0000	712,00
Maxcopy Equipamentos e Suprimentos Ltda ME	Locação de Máquina Multifuncional (5 IMPRESSORAS)		1,000	178,0000	178,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro ar motor p/ Gol MDI4347	442	1,000	23,2229	23,22
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de agua p/caminhão MJK2132	480	1,000	46,8266	46,83
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	filtro de óleo p/caminhão MJK2132	480	1,000	99,6310	99,63
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Filtro óleo p/ Gol MDI4347	442	1,000	17,1800	17,18
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	kit abraçadeira cruzeta cardan		1,000	60,0000	60,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	kit embreagem		1,000	4.900,0000	4.900,00
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Óleo lubrif. 5W40 API SN p/ Gol MDI4347	442	5,000	23,2229	116,11
MAXI SERVICOS MECANICOS EIRELI - EPP	Terminal de alavanca cambio		1,000	130,0000	130,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Ar condicionado split Hi-Wall Inverter 18.000 BTUs quente/fr		1,000	2.259,0000	2.259,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Computador com as seguintes características: PROCESSADOR INT	3461	3,000	3.490,0000	10.470,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Computador com as seguintes características: PROCESSADOR INT	3463	1,000	3.490,0000	3.490,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Computador com as seguintes características: PROCESSADOR CORE		1,000	3.945,0000	3.945,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MB CATARINENSE LTDA ME	CPU Processador Intel CORE I5, ou superior, 3.6 ghz, HD de	3461	2,000	1.790,0000	3.580,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Arrame para solda mig 1,2mm com serviço de solda e com mar	3414	12,000	1,8000	21,60
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Arrame para solda mig 1,2mm com serviço de solda e com mar	3415	47,000	1,8000	84,60
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Chapa de Ferro várias bitolas	3414	3,500	13,0000	45,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro Cantoneira várias Bitolas	3414	6,300	12,5000	78,75
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro Cantoneira várias Bitolas	3415	25,000	12,5000	312,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro chato 3/16x1 - soldados nas hastes em forma de X com o	3690	16,000	21,5000	344,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Hastes com tubo de 1 pol. parede 1.06mm de 40cm soldados na	3690	32,000	26,0000	832,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra de Ferreiro na própria Oficina	3414	2,000	50,0000	100,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Tubo de ferro preto com 06 mts, com 02 pol. com parede inter	3690	4,000	190,0000	760,00
Mercado Dani Ltda	ALMOÇO COMPLETO: Deve constar no cardápio:	2994	780,000	15,7500	12.285,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Contratação por hora de serviço de funilaria	3444	14,280	77,0000	1.099,56
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Dois corrimões duplos: tamanho 4,20m, com tubo inoxidável 1	3729	2,000	1.260,0000	2.520,00
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Grade de ferro com tubo redondo 01 polegada e tubo quadrad	3773	54,250	114,5000	6.211,63
METALURGICA GELLER LTDA - ME	Lixeira Galvanizada com pintura automotiva e com tampa no ta	3777	4,000	1.279,0000	5.116,00
Nestor Mueller	Beterraba, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura,	3713	5,000	2,7500	13,75
Nestor Mueller	Beterraba, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura,	3714	5,000	2,7500	13,75
Nestor Mueller	Beterraba, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura,	3715	5,000	2,7500	13,75
Nestor Mueller	Beterraba, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura,	3716	8,000	2,7500	22,00
Nestor Mueller	Beterraba, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura,	3717	6,000	2,7500	16,50
Nestor Mueller	Beterraba, tamanho médio, de primeira qualidade, in natura,	3718	6,000	2,7500	16,50
Nestor Mueller	Morango, in natura, primeira qualidade, maturação adequada p	3713	10,000	17,6100	176,10
Nestor Mueller	Morango, in natura, primeira qualidade, maturação adequada p	3714	4,000	17,6100	70,44
Nestor Mueller	Morango, in natura, primeira qualidade, maturação adequada p	3715	5,000	17,6100	88,05
Nestor Mueller	Morango, in natura, primeira qualidade, maturação adequada p	3716	10,000	17,6100	176,10
Nestor Mueller	Morango, in natura, primeira qualidade, maturação adequada p	3717	8,000	17,6100	140,88
Nestor Mueller	Morango, in natura, primeira qualidade, maturação adequada p	3718	8,000	17,6100	140,88
Nestor Mueller	Morango, in natura, primeira qualidade, maturação adequada p	3762	15,000	17,6100	264,15
Nestor Mueller	Morango, in natura, primeira qualidade, maturação adequada p	3763	8,000	17,6100	140,88
Nestor Mueller	Morango, in natura, primeira qualidade, maturação adequada p	3764	22,000	17,6100	387,42
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Calção esportivo dry, com numeração frente e logomarcas, em	3730	25,000	27,9000	697,50
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Camiseta Branca 50% algodão e 50% poliéster, com manga no	3427	12,000	24,2000	290,40
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Camiseta Branca 50% algodão e 50% poliéster, com manga nor	3427	18,000	21,7000	390,60
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Camiseta Branca 50% algodão e 50% poliéster, com manga norm	3427	18,000	20,2000	363,60
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Camiseta Branca 50% algodão e 50% poliéster, com manga,	3427	7,000	31,6000	221,20
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Camiseta Branca 50% algodão e 50% poliéster, com manga.	3427	12,000	31,6000	379,20
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Camiseta dry,(cores a definir pela Comissão Municipal de Es	3730	25,000	31,9000	797,50
Neusa Maria Neis Hahn - ME	Lençóis ajustáveis, para colchões no tamanho 1,30	3427	60,000	19,6000	1.176,00
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	74,900	2,5000	187,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NITROTEC - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPE	Nitrogênio líquido / com entrega quinzenal, em horário de	131	300,500	2,5000	751,25
Pacenko Placas Ltda -ME	Par de Placas de alumínio com lacre	3417	1,000	154,9000	154,90
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	BOLINHA DE QUEIJO frita ao ponto, com recheio de queijo, com	3693	6,000	5,2338	31,40
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	BOLO tipo Nega Maluca, de aproximadamente 2kg, com massa e c	3693	2,000	12,3648	24,73
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	CACHORRO-QUENTE com pão tipo hotdog, com peso aproximado de	3693	20,000	1,5701	31,40
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	CAFÉ com leite, sem adição de açúcar, sachê de açúcar dispon	3693	8,000	5,4955	43,96
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	CAFÉ passado, sem adição de açúcar, sachê de açúcar disponib	3693	8,000	3,5328	28,26
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	ENROLADINHO DE SALSICHA frito, com aproximadamente 50g, serv	3693	7,500	7,1310	53,48
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	ENROLADINHO DE TORTA FRIA feito com pão de fôrma, recheio de	3693	6,000	7,1310	42,79
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de carne de frango,	3693	12,000	5,2338	62,81
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de carne de gado, c	3693	24,000	5,2338	125,61
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	PASTELZINHO frito, tipo risoles, recheio de presunto e queij	3693	6,000	5,2338	31,40
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	REFRIGERANTE de boa qualidade, embalagem PET de 2L, sabor Co	3693	1,000	5,1683	5,17
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	Sorvete acondicionado em pote individual, fechado, com no mí	3353	141,000	3,4500	486,45
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	Sorvete acondicionado em pote individual, fechado, com no mí	3354	80,000	3,4500	276,00
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	Sorvete acondicionado em pote individual, fechado, com no mí	3355	295,000	3,4500	1.017,75
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	Sorvete acondicionado em pote individual, fechado, com no mí	3356	49,000	3,4500	169,05
PADARIA E CONFEITARIA DELICIAS DO OESTE L	Sorvete acondicionado em pote individual, fechado, com no mí	3357	35,000	3,4500	120,75
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	3384	40,000	2,6000	104,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	3385	4,000	2,6000	10,40
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Biscoito salgado tipo cream cracker integral, pacote de 400g	3386	4,000	2,6000	10,40
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Gelatina em pó, embalagem de 1 kg. Nos sabores morango, lar	3384	30,000	7,9000	237,00
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Macarrão de sêmola com ovos, tipo parafuso. Sêmola de trigo	3386	4,000	1,3000	5,20
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Massa alimentícia tipo penne. A embalagem deve estar intacta	3384	19,000	1,3000	24,70
PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	Massa alimentícia tipo penne. A embalagem deve estar intacta	3385	6,000	1,3000	7,80
PEDRO HECK 14194414934	Prestação de Serviço de Maestro para Regência dos Corais do	133	75,500	38,5000	2.906,75
PIRAMIDE COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVI	Medalha de 60mm no formato redondo produzida da matéria ZAMA	3443	72,000	6,2000	446,40
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Açúcar refinado, embalagem com 1 kg (pacote)		55,000	1,7900	98,45
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Café torrado e moído para coar, pacote com 500g		100,000	7,1400	714,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg		195,000	7,8000	1.521,00
PLANALTO COMERCIO E TRANSPORTES DE ALIM	Erva mate, boa qualidade, pacote com 1 kg	694	20,000	7,8000	156,00
POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Arte e impressão de cartazes em papel couchê 170g, colorido,	3750	50,000	5,1500	257,50
POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA	Arte e impressão de flyer em papel couchê 90g, frente e vers	3750	1.000,000	0,1400	140,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Microfone de mão com fio modelo TX-8, com cabo xlr m e xlr f d		1,000	230,0000	230,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Projektor Multimídia:Tecnologia: DLP Single 0.55" XGA, Resolu		1,000	3.150,0000	3.150,00
PORTALTEC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE	Refletor de 16 leds, sendo 12 leds vermelhos, 12 leds verdes		2,000	104,0000	208,00
Potencia Som e Informática Ltda - EPP	Fonte ATX 230w ou superior	3464	15,000	47,0000	705,00
Precisa Gestão em Tecnologia e Serviços Ltda -ME	Licença de Uso de Software de Gestão da Assistência Social		1,000	810,0000	810,00
PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EF	Brita..	3404	8,000	75,0000	600,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PRESTADORA DE SERVICOS JANTSCH LTDA - EF	Brita..	3405	1,000	75,0000	75,00
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento de mão de obra especializada, ferramentas, equi		1,000	2.635,6358	2.635,64
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento, implantação e operação de sistema de tele-aten		1,000	301,2153	301,22
QUARK ENGENHARIA LTDA - EPP	Fornecimento, implantação e operação de software específico		1,000	225,9115	225,91
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação	2840	7,000	125,0000	875,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER - ME	Serviços de esvaziamento, coleta, transporte e destinação f	2840	2,000	125,0000	250,00
SANTA CATARINA TRIBUNAL DE JUSTICA	CUSTA PROCESSUAIS..	3406	1,000	93,9600	93,96
SANTA CATARINA TRIBUNAL DE JUSTICA	CUSTAS PROCESSUAIS	3406	1,000	254,8400	254,84
SCHROEDER ESQUADRIAS LTDA - EPP	Vidro comum incolor 3mm de espessura, com instalação	3692	30,950	95,0000	2.940,25
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3466	10,000	4,2200	42,20
Selvino Alfredo Nicodem	Brócolis de primeira qualidade, cabeças frescas e tenras, ma	3467	5,000	4,2200	21,10
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP. LTDA	Sêmen bovino da raça Holandês preto e branco, co		700,000	18,4000	12.880,00
SIRLEY EIDT 89959728900	Pastel de carne moída, tamanho 10x12 cm devendo	3103	900,000	3,1500	2.835,00
SPEEDT INTELIGENCIA EM TECNOLOGIA EIRELI	"Palestra e roda de conversa sobre Bullying . 06 horas - div	2669	1,000	2.530,0000	2.530,00
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	Aditivi radiador	3720	10,000	35,3000	353,00
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	anel	3720	1,000	5,2300	5,23
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	Bracadeira	3720	80,000	1,6100	128,80
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	CONNECTOR	3720	1,000	22,5400	22,54
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	FIO 2,5 MM	3720	10,000	6,6500	66,50
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	Fita Isolante	3720	2,000	8,2900	16,58
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	FITA TECIDO DE PANO	3720	1,000	34,6500	34,65
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	Mão de Obra	3720	8,000	160,0000	1.280,00
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	MAO DE OBRA ESPECIALIZADA	3720	1,000	160,0000	160,00
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	Medidor de Combustivel	3720	1,000	281,5700	281,57
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	SPRAY SILICONE E LIMPA CONTATO	3720	1,000	20,5900	20,59
Sperandio S/A - Com. de Veiculos.	TERMINAL ELETRICO MCP	3720	10,000	3,0900	30,90
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Bolacha tipo colonial pintada, primeira qualidade, fresca, m	3472	3,000	15,7500	47,25
SUELI TEREZINHA GOSSLER FREIBERGER ME	Sorvete com sabores variados, em pote plástico	2997	900,000	2,9800	2.682,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade	3479	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade	3480	1,000	4,5000	4,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade	3481	6,000	4,5000	27,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade	3482	3,000	4,5000	13,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade	3483	1,000	4,5000	4,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade	3571	2,000	4,5000	9,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade	3700	5,000	4,5000	22,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade	3851	10,000	4,5000	45,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Abacaxi perola maduro, acima de 1kg. De primeira qualidade	3852	3,000	4,5000	13,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar		3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar		2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	3394	8,000	6,7000	53,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	3520	3,000	6,7000	20,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	3525	15,000	6,7000	100,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	3526	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	3527	8,000	6,7000	53,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	3540	2,000	6,7000	13,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Achocolatado em Pó instantâneo. Sache 800g. Não deve formar	3745	15,000	6,7000	100,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx		1,000	8,4000	8,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx		2,000	8,4000	16,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx		2,000	8,4000	16,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	3394	5,000	8,4000	42,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	3520	2,000	8,4000	16,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	3525	5,000	8,4000	42,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	3526	6,000	8,4000	50,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	3527	5,000	8,4000	42,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	3540	2,000	8,4000	16,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açúcar Cristal, com embalagem resistente de polietileno atóx	3745	26,000	8,4000	218,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Açucar de baunilha, pcte 500g.	1337	1,000	5,5000	5,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	AÇUCAR MASCAVO, embalagem de 1 KG, não deve apreentar sujida	3361	20,000	6,9500	139,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ameixa preta seca embalagem 150g.	1341	10,000	4,9500	49,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amendoim sem pele, pcte 500g.	1341	1,000	4,9900	4,99
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amendoim sem pele, pcte 500g.	1337	10,000	4,9900	49,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad		3,000	1,3500	4,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad		1,000	1,3500	1,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad		1,000	1,3500	1,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	3394	15,000	1,3500	20,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	3520	1,000	1,3500	1,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	3523	3,000	1,3500	4,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Amido de milho, sob forma de pó fino, cor branca, sem umidad	3525	1,000	1,3500	1,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	ARROZ INTEGRAL - Características técnicas: classe: longo, fi	3361	10,000	3,8000	38,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve		3,000	12,4700	37,41

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve		1,000	12,4700	12,47
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve		1,000	12,4700	12,47
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parboilizado, longo, fino, tipo 1. O produto não deve	3527	4,000	12,4700	49,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parbolizados longo, fino tipo 1. Acondicionado em emba	3663	10,000	12,1000	121,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parbolizados longo, fino tipo 1. Acondicionado em emba	3664	10,000	12,1000	121,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parbolizados longo, fino tipo 1. Acondicionado em emba	3665	4,000	12,1000	48,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parbolizados longo, fino tipo 1. Acondicionado em emba	3666	16,000	12,1000	193,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parbolizados longo, fino tipo 1. Acondicionado em emba	3667	5,000	12,1000	60,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Arroz parbolizados longo, fino tipo 1. Acondicionado em emba	3668	5,000	12,1000	60,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Banana boa qualidade	3260	15,000	2,0500	30,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Banana boa qualidade	3260	19,850	2,0500	40,69
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA DE BOA QUALIDADE	2099	1,110	2,4600	2,73
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3479	5,850	1,6500	9,65
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3480	2,050	1,6500	3,38
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3481	48,600	1,6500	80,19
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3482	29,250	1,6500	48,26
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3483	3,650	1,6500	6,02
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3484	34,950	1,6500	57,67
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3556	6,250	1,6500	10,31
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3557	10,450	1,6500	17,24
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3568	21,600	1,6500	35,64
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3569	9,400	1,6500	15,51
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3570	43,950	1,6500	72,52
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3697	16,250	1,6500	26,81
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3698	9,650	1,6500	15,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3848	11,650	1,6500	19,22
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3851	17,550	1,6500	28,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BANANA CATURRA de boa qualidade, semi madura, livre de man	3852	5,950	1,6500	9,82
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BATATA SALSA ou mandioquinha, tamanho uniforme, maturação ad	3483	6,000	4,9800	29,88
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BATATA SALSA ou mandioquinha, tamanho uniforme, maturação ad	3699	2,000	4,9800	9,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea fermentada bandeja com 6 unidades 540 gr sabor	2099	24,000	3,4900	83,76
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	3346	141,000	0,9500	133,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	3348	80,000	0,9500	76,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	3349	295,000	0,9500	280,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	3350	49,000	0,9500	46,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bebida láctea UHT sabor chocolate 200 ml	3351	35,000	0,9500	33,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Bolacha caseira sortida	2099	2,570	21,0000	53,97
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	BOLO DE NATA COM COBERTURA DE CHOCOLATE, CORTADO EM PEDAÇOS	2099	8,505	16,1500	137,36

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g		1,000	9,8500	9,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g		1,000	9,8500	9,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	3394	2,000	9,8500	19,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	3520	1,000	9,8500	9,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	3523	1,000	9,8500	9,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	3525	1,000	9,8500	9,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	3526	1,000	9,8500	9,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Café solúvel granulado 100% puro - embalagem de vidro - 200g	3527	2,000	9,8500	19,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Canela em casca embalagem 20g	2099	10,000	1,9800	19,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	CANELA EM PÓ. Embalagem primária: tubo contendi 20g, validade	3533	1,000	3,0000	3,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Carne moída fresca 1ª qualidade	2099	5,000	10,9600	54,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Castanha de caju caramelizada, embalagem 80g	1341	5,000	12,9000	64,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3474	1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3476	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3477	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3478	7,000	2,5000	17,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3563	1,100	2,5000	2,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3565	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3566	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3706	4,050	2,5000	10,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3847	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cebola de cabeça, classe média, tamanho médio, de primeira q	3850	4,100	2,5000	10,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3476	3,000	2,9000	8,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3477	4,000	2,9000	11,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3562	1,150	2,9000	3,34
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3563	1,100	2,9000	3,19
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3566	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3567	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3703	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3704	1,000	2,9000	2,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cenoura de primeira qualidade, in natura maturação adequada	3705	2,000	2,9000	5,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Chocolate ao leite fracionado em barra 1kg.	1341	5,000	19,7000	98,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Chocolate granulado, embalagem 500g.	1341	2,000	8,3200	16,64
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Chocolate meio amargo porcentagem 50% barra de 1kg.	1341	3,000	19,7000	59,10
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Côco ralado fino pcte com 100g.	1341	15,000	3,7200	55,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Côco ralado médio pcte com 100g.	1341	10,000	3,9500	39,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Conjunto de facas, com cabo em polipropileno	3352	30,000	28,0000	840,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Cravo da índia em sachê de 12g	2099	5,000	1,8900	9,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo		2,000	2,5000	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo		6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo		1,000	2,5000	2,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	3520	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	3523	2,000	2,5000	5,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	3525	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	3526	5,000	2,5000	12,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	3540	4,000	2,5000	10,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Doce de fruta - pote de 400gr - nos sabores uva, figo, abobo	3745	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Enroladinho de salsicha assado de 35g	2099	9,565	19,9500	190,82
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Enroladinho de salsicha assado de 35g	2099	4,140	19,9500	82,59
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de arroz. Farinha ideal para empanados, bolos e	3363	10,000	3,9800	39,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de aveia, embalagem 300g.	1341	3,000	3,9800	11,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá		1,000	1,9200	1,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá		2,000	1,9200	3,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá		2,000	1,9200	3,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	3520	2,000	1,9200	3,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	3523	1,000	1,9200	1,92
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	3525	10,000	1,9200	19,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	3526	8,000	1,9200	15,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	3540	2,000	1,9200	3,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de milho - fubá de milho amarelo. Ingredientes: fubá	3745	11,000	1,9200	21,12
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de trigo integral pcte 1kg.	1341	2,000	3,7400	7,48
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli		1,000	9,4500	9,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli		2,000	9,4500	18,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	3520	1,000	9,4500	9,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	3526	3,000	9,4500	28,35
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Farinha de Trigo tipo 1 Especial. Contendo ferro, acido fóli	3540	2,000	9,4500	18,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente		1,000	3,1500	3,15
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente		2,000	3,1500	6,30
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Feijão Preto tipo 1, acondicionado em embalagem resistente		8,000	3,1500	25,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento Biológico seco instantâneo, pacote de 125gr - vali	3526	2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam		1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam		2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam		2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Fermento químico em pó. Composição; Amido de milho geneticam	3523	1,000	3,7500	3,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	3473	5,000	8,9000	44,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	3477	4,000	8,9000	35,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	3566	5,000	8,9000	44,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	3705	4,000	8,9000	35,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Filé de Sassami congelado com tecnologia IQF constando obri	3849	3,000	8,9000	26,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem		2,000	6,0000	12,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem		5,000	6,0000	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	3520	5,000	6,0000	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	3523	2,000	6,0000	12,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	3525	8,000	6,0000	48,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Flocos de milho açucarado. Embalagem deve estar intacta, bem	3745	16,000	6,0000	96,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Garrafa térmica com capacidade de 1 litro.	3352	880,000	12,0000	10.560,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Gelatina em pó sem sabor incolor sachê 2 unidades 24g.	1341	3,000	4,9500	14,85
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	logurte natural inegral, 170g.	1341	6,000	1,8900	11,34
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	logurte natural integral 165 gr	3363	5,000	1,6500	8,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite condensado embalagem de 395g.	1341	10,000	3,9500	39,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite de côco, 200ml.	1341	10,000	3,9500	39,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite em pó pcte 400g.	1341	7,000	8,9800	62,86
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht embalagem tetra park 1 lt.	3480	12,000	2,6900	32,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht embalagem tetra park 1 lt.	3528	36,000	2,6900	96,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht embalagem tetra park 1 lt.	3529	36,000	2,6900	96,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht embalagem tetra park 1 lt.	3530	48,000	2,6900	129,12
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht embalagem tetra park 1 lt.	3531	24,000	2,6900	64,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht embalagem tetra park 1 lt.	3532	180,000	2,6900	484,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht embalagem tetra park 1 lt.	3533	12,000	2,6900	32,28
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite pasteurizado longa vida uht embalagem tetra park 1 lt.	3556	36,000	2,6900	96,84
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT cx de 01lt (desnatado ou semi desnatado)	3260	84,000	2,9000	243,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Leite UHT integral, embalagem 1L.	2099	24,000	2,7900	66,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Lingüiça de frango - embalagem 800g . Com aspecto caracterís	3568	24,860	11,4000	283,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Lingüiça de frango - embalagem 800g . Com aspecto caracterís	3698	4,450	11,4000	50,73
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3473	8,250	4,2500	35,06
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3474	1,350	4,2500	5,74
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3475	10,600	4,2500	45,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3476	11,950	4,2500	50,79
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3477	9,300	4,2500	39,53
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3478	23,250	4,2500	98,81
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3562	3,750	4,2500	15,94
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3567	2,950	4,2500	12,54
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3705	3,050	4,2500	12,96
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3706	8,750	4,2500	37,19
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3707	3,000	4,2500	12,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3708	3,000	4,2500	12,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3847	5,950	4,2500	25,29

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3849	9,000	4,2500	38,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maçã gala, selecionada, de primeira qualidade, in natura, ca	3850	17,250	4,2500	73,31
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be		3,000	2,5200	7,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be		2,000	2,5200	5,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be		3,000	2,5200	7,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	3520	2,000	2,5200	5,04
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	3523	3,000	2,5200	7,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	3526	4,000	2,5200	10,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	3540	4,000	2,5200	10,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Macarrão cabelo de anjo. A embalagem deve estar intacta e be	3745	5,000	2,5200	12,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão de boa qualidade aprox. 1,5kg cada	3260	20,000	4,7000	94,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3479	5,550	3,3500	18,59
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3480	3,200	3,3500	10,72
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3482	20,500	3,3500	68,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3483	23,500	3,3500	78,73
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3484	38,450	3,3500	128,81
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3556	4,150	3,3500	13,90
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3557	4,950	3,3500	16,58
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3569	7,550	3,3500	25,29
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3698	6,750	3,3500	22,61
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3699	7,550	3,3500	25,29
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3700	8,750	3,3500	29,31
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3701	4,500	3,3500	15,08
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3702	1,700	3,3500	5,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3848	13,000	3,3500	43,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3851	15,400	3,3500	51,59
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Mamão formosa, in natura , maturação adequada para o consumo	3852	10,450	3,3500	35,01
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Manga de ótima qualidade sem manchas.	1341	5,000	5,2000	26,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Maracujá de boa qualidade	2099	15,000	11,0000	165,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia de arroz. Zero glúten. Tipo Pena e	3363	30,000	2,8900	86,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i		6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i		6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i		6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	3394	28,000	2,5000	70,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	3520	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	3523	6,000	2,5000	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	3525	10,000	2,5000	25,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	3526	8,000	2,5000	20,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Massa alimentícia tipo tortiglioni. A embalagem deve estar i	3527	5,000	2,5000	12,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melancia boa qualidade pesando aproximadamente 15 kg cada	3260	100,000	1,7500	175,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	MELANCIA MADURA DE BOA QUALIDADE	2099	40,000	1,7500	70,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Melão de boa qualidade aprox. 1,5kg cada	3260	30,000	3,9900	119,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Morango in natura	2099	20,000	20,0000	400,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Nata fresca pote com 300g.	1337	3,000	5,4000	16,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de milho 900 ml	3363	5,000	6,9900	34,95
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,		8,000	3,4200	27,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,		8,000	3,4200	27,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,		4,000	3,4200	13,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	3394	48,000	3,4200	164,16
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	3473	4,000	3,4200	13,68
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	3523	8,000	3,4200	27,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	3525	20,000	3,4200	68,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	3526	20,000	3,4200	68,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de Soja. Embalagem plástica resistente e transparente,	3527	9,000	3,4200	30,78
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja. Embalagem plástica resistente e transparente.	3663	15,000	3,4000	51,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja. Embalagem plástica resistente e transparente.	3664	15,000	3,4000	51,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja. Embalagem plástica resistente e transparente.	3665	8,000	3,4000	27,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja. Embalagem plástica resistente e transparente.	3666	42,000	3,4000	142,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja. Embalagem plástica resistente e transparente.	3667	10,000	3,4000	34,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Óleo de soja. Embalagem plástica resistente e transparente.	3668	10,000	3,4000	34,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Ovos de boa qualidade.	1341	3,000	5,4000	16,20
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pera importada - maturação adequada para o consumo, fresca,	3483	15,000	5,5000	82,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Pera importada - maturação adequada para o consumo, fresca,	3848	2,550	5,5000	14,03
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho azedo. 500gr. Validade mínima 6 meses da entrega	3663	30,000	2,2500	67,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho azedo. 500gr. Validade mínima 6 meses da entrega	3664	30,000	2,2500	67,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho azedo. 500gr. Validade mínima 6 meses da entrega	3665	16,000	2,2500	36,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho azedo. 500gr. Validade mínima 6 meses da entrega	3666	84,000	2,2500	189,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho azedo. 500gr. Validade mínima 6 meses da entrega	3667	20,000	2,2500	45,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho azedo. 500gr. Validade mínima 6 meses da entrega	3668	20,000	2,2500	45,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,		7,000	3,0000	21,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,		10,000	3,0000	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,		8,000	3,0000	24,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Azedo. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	3394	23,000	3,0000	69,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Doce. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	3525	10,000	2,2800	22,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Doce. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	3526	12,000	2,2800	27,36
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Polvilho Doce. A embalagem deve estar intacta e bem vedada,	3745	22,000	2,2800	50,16
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)	2340	5,000	4,0000	20,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Refrigerante embalagem descartável de 02 litros, sabores	2996	150,000	3,9500	592,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Rosquinha de polvilho	2099	4,634	15,0000	69,51
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sabão em pó de boa qualidade para máquina de lavar roupas co	3719	80,000	11,2000	896,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade minim		2,000	2,3500	4,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade minim		2,000	2,3500	4,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade minim	3394	15,000	2,3500	35,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade minim	3520	2,000	2,3500	4,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade minim	3526	3,000	2,3500	7,05
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sagu, classe pérola, tipo 1, pacote de 500gr. Validade minim	3527	7,000	2,3500	16,45
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar		3,000	0,8500	2,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar		2,000	0,8500	1,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar		2,000	0,8500	1,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	3394	10,000	0,8500	8,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	3473	2,000	0,8500	1,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	3478	3,000	0,8500	2,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	3520	2,000	0,8500	1,70
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	3523	3,000	0,8500	2,55
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	3525	10,000	0,8500	8,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	3526	8,000	0,8500	6,80
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	3527	10,000	0,8500	8,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	3540	4,000	0,8500	3,40
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Sal refinado iodado - pacote de 1 kg em polietileno transpar	3745	20,000	0,8500	17,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de maça integral embalagem 1 lt, sem adição de açúcar v	3361	20,000	6,9800	139,60
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Suco de uva integral embalagem 1 lt, sem adição de açúcar .	3361	60,000	6,9000	414,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate - Ótima qualidade	2340	1,478	3,7000	5,47
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3479	2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3481	16,000	3,7500	60,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3482	8,000	3,7500	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3483	8,000	3,7500	30,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3484	18,000	3,7500	67,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3556	1,200	3,7500	4,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3557	1,100	3,7500	4,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3569	3,000	3,7500	11,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3571	2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3570	8,150	3,7500	30,56
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3697	4,000	3,7500	15,00
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3698	2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3699	2,000	3,7500	7,50
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3700	5,000	3,7500	18,75
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3701	1,000	3,7500	3,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3848	4,300	3,7500	16,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3851	6,200	3,7500	23,25
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Tomate vermelho fresco, maturação adequada para o consumo	3852	5,100	3,7500	19,13
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent		1,000	9,9900	9,99
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	3394	2,000	9,9900	19,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	3525	2,000	9,9900	19,98
SUPERMERCADO VENEZA LTDA EPP	Vinagre branco. Envasado em garrafa de polietileno resistent	3540	1,000	9,9900	9,99
TANIA MARA MINETTO	Realização da Conferência Municipal dos Direitos da Criança	3548	8,000	215,0000	1.720,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AM	Análises de Coliformes Totais da água	2453	71,000	29,0000	2.059,00
TERRANALISES LABORATORIO DE ANALISES AM	Análises de Escherichia coli da água	2453	79,000	14,5000	1.145,50
TRANSPORTES E COLETA PREVIATTI LTDA	COLETA DE ANIMAIS. PROJ.RECOLHE.	691	40,000	100,0000	4.000,00
TRANSPORTES E REPRESENTACOES COMERCI.	Contratação de serviços veterinários, a serem prestados nas	135	74,000	35,0000	2.590,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS		1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA DOS		1,000	4.000,0000	4.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S		1,000	8.000,0000	8.000,00
Transportes Serni Ltda - ME	COLETA, TRANSPORTE, TRIAGEM E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS S		1,000	8.000,0000	8.000,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	3358	80,000	5,0000	400,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	3541	64,000	5,5500	355,20
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	3648	53,000	5,5500	294,15
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais	3649	138,000	5,5500	765,90
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tr	3426	336,000	4,8000	1.612,80
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	3542	224,000	5,5500	1.243,20
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	3650	378,000	5,5500	2.097,90
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para substituição de trajetos do tra	3757	405,000	5,5500	2.247,75
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de paci	733	88,000	3,5000	308,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de paci	734	137,000	3,5000	479,50
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de paci	737	30,000	3,5000	105,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens com transporte de pacie	716	320,000	2,5000	800,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultu	3436	47,000	4,9500	232,65
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultu	3437	63,000	4,9500	311,85
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultu	3440	80,000	4,9500	396,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultu	3490	160,000	4,9500	792,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultu	3627	105,000	4,9500	519,75
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultu	3629	180,000	4,9500	891,00
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, cultu	3758	38,000	4,9500	188,10
TUNAPOLIS TUR LTDA	Quilômetros percorridos para viagens educativas, culturais.	3647	51,000	4,1000	209,10
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3578	426,682	4,9300	2.103,54

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2018**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3579	58,252	4.9300	287,18
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3590	668,456	4.9300	3.295,49
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3591	352,653	4.9300	1.738,58
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3592	336,706	4.9300	1.659,96
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3603	36,850	4.9300	181,67
TUNAPOLIS TUR LTDA	TRANSP. ESCOLAR 2018 ITEM 1	3604	181,371	4.9300	894,16
VALDECIR ZIGLIOLI	CONCERTO DE MICROFONE	3683	1,000	80.0000	80,00
Valdir Bourscheid	contratação da "BANDA ALVORECER	3748	1,000	3.000.0000	3.000,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Aguarrás, lata de 5l	3063	3,000	59.0000	177,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	AREIA	3418	10,000	150.0000	1.500,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Argamassa AC1	3418	1,000	12.0000	12,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Argamassa Ac2	3418	6,000	19.0000	114,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cabo de energia para mangueira luminosa, extensão de aprox.	3063	10,000	8.0000	80,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Caixa de água de fibra de vidro de 2.000 litros com tampa, r	3551	1,000	530.0000	530,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Cimento	3418	20,000	28.5000	570,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Conector Emenda de mangueira luminosa, 2 fios, 13mm, cor bra	3063	20,000	1.0000	20,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Hidrômetro metálico com tubete 3/4 c/ vazão 3.m³/hora	3551	10,000	69.9900	699,90
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Malha de ferro 3,00 x2,00 mts - 3.4	3418	3,000	29.0000	87,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Mangueira luminosa , tipo cordão, fabricada em PVC transpare	3063	1,000	350.0000	350,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Óleo para motocicleta 4t 20w50	3551	16,000	18.2000	291,20
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pigmento a base de dióxido de ferro, usado com corante de ti	3063	6,000	15.5000	93,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Pisca Pisca tradicional de LED, mini lâmpada cor branca fria	3063	150,000	20.0000	3.000,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Serviço de manutenção Preventiva e Corretiva em Máquinas	3416	1,730	65.0000	112,45
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	TINTA A OLEO, 3,6 LITROS, BRANCA	3418	2,000	60.0000	120,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tinta esmalte a base de água acabamento fosco ou acetinado,	3063	3,000	107.0000	321,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tinta esmalte sintético, lata 3,6l, disponibilidade das core	3063	10,000	96.0000	960,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tinta Spray de uso geral, com disponibilidade das cores pret	3063	20,000	17.9000	358,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Tinta Spray de uso geral, cor metálica dourada, 400ml	3063	10,000	22.0000	220,00
WEBER MAQUINAS E CAMPEIRA AGROPECUARI	Treliça de ferro para construção civil composta por ferro 6m	3418	6,500	45.0000	292,50
WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI	oleo hidraulico ISSO AW68 DIN 51524 parte 3 tipo HVLP aprova	3634	5,000	290.0000	1.450,00
Total Geral do Mês ---->					716.036,15